TERMO ADITIVO EDITAL Nº.01/2022

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE COMPETÊNCIAS INSTRUCIONAIS

ÁREA DE ATUAÇÃO: MÁQUINA E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

O Sindicato dos Produtores Rurais de Barreiras, denominado SPRB, no uso de suas
atribuições, torna público o presente aditivo ao Edital Nº 01/2022 com alteração das
seguintes disposições:

1. DO CRONOGRAMA

Altera-se a cláusula 1. disposições preliminares do Edital Nº. 01/2022, alterando as
seguintes datas ao cronograma de atividades:

DATA ATIVIDADE

01/09//2022
- Publicação do Edital do processo seletivo

02/09/2022 a 21/09/2022
- Período de inscrições

22/09/2022 a 23/09/2022
- 1ª Etapa – Análise da experiência/atuação,

currículo e títulos

26/09/2022 - Resultado da 1ª etapa preliminar

27/09/2022 a 29/09/2022
- 2ª Etapa – Entrevista presencial ou remota ao

vivo por aplicativo de videoconferência

03/10/2022 - Resultado final

03/10/2022 a 07/10/2022 - Envio da documentação para matrícula

10/10/2022 - Início das aulas presenciais ou ensino remoto

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 01/2022, não
expressamente modificadas através do presente aditivo.

Barreiras/BA 14 de Setembro de 2022.

David Marcelino Almeida Schmidt

Presidente do Sindicato dos Produtores
Rurais de Barreiras